
сельское поселение

бахилово 

муниципального 

района Ставропольский 
Самарской области

№27 (216),
31 августа 2022 г.

Официальная публикация

6+

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 98 от 31.08.2022 г. 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА № 56 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БАХИЛОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2022 

ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ»
(в редакции решений Собрания представителей сельского поселения Бахилово муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 31.01.2022 №62, 25.02.2022 №64, 29.04.2022 №74, 
20.05.2022 №79, 20.06.2022 №85, 29.07.2022 №94)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 56 «О бюджете сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» (газета «Вестник Бахилово» от 29 декабря 2021 года № 36(189), 
от 31 января 2022 года №3(192), от 28 февраля 2022 года №6(195), от 29 апреля 2022 года №13(202) 
от 23 мая 2022 года №15(204), от 23 июня 2022 года №18(207); от 29 июля 2022 года №23(212)) 
следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год:

- общий объем доходов – 9 204 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 9 451 тыс. руб.;
- дефицит – 247 тыс. руб.».
2. Статью 5 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений в 

доход бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области:

в 2022 году - в сумме 6 736 тыс. руб., из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные транс-
ферты, имеющие целевое назначение 4 071 тыс. руб.;

в 2023 году - в сумме 2 732 тыс. руб., из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные транс-
ферты, имеющие целевое назначение 98 тыс. руб.;

в 2024 году - в сумме 2 736 тыс. руб., из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные транс-
ферты, имеющие целевое назначение 102 тыс. руб.».

3. Приложение №2 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год» изложить в редакции со-
гласно Приложению №1 к настоящему Решению. 

 4. Приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 год» изложить в редакции согласно Приложению №2 к 
настоящему Решению. 

5. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год» изложить в редакции 
согласно Приложению № 3 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год» к настоящему 
Решению.

6. Статью 21 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области в бюджет сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области:

в 2022 году – в сумме 6 640 тыс. руб.;
в 2023 году – в сумме 2 634 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 2 634 тыс. руб.».
7. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахилово» и 

на официальном сайте Администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Став-
ропольский Самарской области в сети интернет http://www.bahilovo.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области О.В. Кударенко 

И.о. Главы сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Н.В. Андреева

 Приложение № 1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 31.08.2022 № 98

 Приложение № 2 к Решению Собрания Представителей от 29.12.2021 №56
 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год 

 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы

Рз Пр КЦСР КВР План

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й
 

Администрация сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области

543               9 451 95

Общегосударственные вопросы 543 01             3 283 0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

543 01 02           719 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

543 01 02 42         719 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

543 01 02 42 1       719 0

Расходы на обеспечение выполненя функций 
органами местного самоуправления

543 01 02 42 1 00 11000   719 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

543 01 02 42 1 00 11000 100 719 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

543 01 02 42 1 00 11000 120 719 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

543 01 04           1 647 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

543 01 04 42         1 647 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

543 01 04 42 1       1 421 0

Расходы на обеспечение выполненя функций 
органами местного самоуправления

543 01 04 42 1 00 11000   1 421 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

543 01 04 42 1 00 11000 100 1 173 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

543 01 04 42 1 00 11000 120 1 173 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 01 04 42 1 00 11000 200 227 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

543 01 04 42 1 00 11000 240 227 0

Иные бюджетные ассигнования 543 01 04 42 1 00 11000 800 20 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 543 01 04 42 1 00 11000 850 20 0
Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

543 01 04 42 7       166 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

543 01 04 42 7 00 78210   166 0

Межбюджетные трансферты 543 01 04 42 7 00 78210 500 166 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 04 42 7 00 78210 540 166 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

543 01 04 42 9       60 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

543 01 04 42 9 00 78210   60 0

Межбюджетные трансферты 543 01 04 42 9 00 78210 500 60 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 04 42 9 00 78210 540 60 0
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора

543 01 06           124 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

543 01 06 42         124 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

543 01 06 42 1       18 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

543 01 06 42 1 00 78210   18 0

Межбюджетные трансферты 543 01 06 42 1 00 78210 500 18 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 06 42 1 00 78210 540 18 0
Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для осущест-
вления деятельности администрации сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осу-
ществление контроля за исполнением бюджета 
на 2022 - 2024 годы»

543 01 06 42 Б       106 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

543 01 06 42 Б 00 78210   106 0

Межбюджетные трансферты 543 01 06 42 Б 00 78210 500 106 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 06 42 Б 00 78210 540 106 0
Резервные фонды 543 01 11           7 0
Непрограммное направление расходов 543 01 11 99         7 0
Резервный фонд местной администрации 543 01 11 99 0 00 79900   7 0
Иные бюджетные ассигнования 543 01 11 99 0 00 79900 800 7 0
Резервные средства 543 01 11 99 0 00 79900 870 7 0
Другие общегосударственные вопросы 543 01 13           786 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

543 01 13 42         786 0

Подпрограмма «Информационное обеспечение 
администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области и освещение деятельности сельско-
го поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области в средствах 
массовой информации на 2022 - 2024 годы»

543 01 13 42 А       156 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

543 01 13 42 А 00 20000   156 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 01 13 42 А 00 20000 200 156 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

543 01 13 42 А 00 20000 240 156 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для осущест-
вления деятельности администрации сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осу-
ществление контроля за исполнением бюджета 
на 2022 - 2024 годы»

543 01 13 42 Б       629 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

543 01 13 42 Б 00 20000   116 0



2 вестник Бахилово №27 (216), 31 августа 2022 г.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 01 13 42 Б 00 20000 200 116 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

543 01 13 42 Б 00 20000 240 116 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

543 01 13 42 Б 00 78210   513 0

Межбюджетные трансферты 543 01 13 42 Б 00 78210 500 513 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 13 42 Б 00 78210 540 513 0
Национальная оборона 543 02             95 95
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 543 02 03           95 95
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

543 02 03 42         95 95

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

543 02 03 42 1       95 95

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

543 02 03 42 1 00 51180   95 95

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

543 02 03 42 1 00 51180 100 93 93

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

543 02 03 42 1 00 51180 120 93 93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 02 03 42 1 00 51180 200 3 3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

543 02 03 42 1 00 51180 240 3 3

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

543 03             1 293 0

Гражданская оборона 543 03 09           193 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

543 03 09 42         193 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

543 03 09 42 2       193 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

543 03 09 42 2 00 78210   193 0

Межбюджетные трансферты 543 03 09 42 2 00 78210 500 193 0
Иные межбюджетные трансферты 543 03 09 42 2 00 78210 540 193 0
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

543 03 10           1 096 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

543 03 10 42         1 096 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

543 03 10 42 2       1 096 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

543 03 10 42 2 00 12000   1 079 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

543 03 10 42 2 00 12000 100 869 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 03 10 42 2 00 12000 110 869 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 03 10 42 2 00 12000 200 210 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

543 03 10 42 2 00 12000 240 210 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

543 03 10 42 2 00 20000   18 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 03 10 42 2 00 20000 200 18 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

543 03 10 42 2 00 20000 240 18 0

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

543 03 14           4 0

Непрограммное направление расходов 543 03 14 99         4 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

543 03 14 99 0 00 20000   4 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 03 14 99 0 00 20000 200 4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

543 03 14 99 0 00 20000 240 4 0

Национальная экономика 543 04             477 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 543 04 09           477 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

543 04 09 42         477 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Бахилово муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

543 04 09 42 4       477 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

543 04 09 42 4 00 20000   477 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 04 09 42 4 00 20000 200 477 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

543 04 09 42 4 00 20000 240 477 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 543 05             1 763 0
Жилищное хозяйство 543 05 01           15 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

543 05 01 42         15 0

Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального имущества сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

543 05 01 42 5       15 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

543 05 01 42 5 00 20000   15 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 05 01 42 5 00 20000 200 15 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

543 05 01 42 5 00 20000 240 15 0

Благоустройство 543 05 03           1 748 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

543 05 03 42         1 748 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

543 05 03 42 7       1 748 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

543 05 03 42 7 00 12000   659 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

543 05 03 42 7 00 12000 100 659 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 05 03 42 7 00 12000 110 659 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

543 05 03 42 7 00 20000   1 089 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 05 03 42 7 00 20000 200 1 086 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

543 05 03 42 7 00 20000 240 1 086 0

Иные бюджетные ассигнования 543 05 03 42 7 00 20000 800 3 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 543 05 03 42 7 00 20000 850 3 0
Образование 543 07             246 0
Молодежная политика 543 07 07           246 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

543 07 07 42         246 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

543 07 07 42 9       246 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

543 07 07 42 9 00 12000   246 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

543 07 07 42 9 00 12000 100 246 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 07 07 42 9 00 12000 110 246 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 543 08             1 421 0
Культура 543 08 01           870 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

543 08 01 42         870 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других маломо-
бильных групп граждан, содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, поддержка отрасли 
культуры, осуществление капитального текущего 
ремонта учреждений, празднично-досуговые ме-
роприятия для граждан проживающих на террито-
рии сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы»

543 08 01 42 8       870 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

543 08 01 42 8 00 78210   870 0

Межбюджетные трансферты 543 08 01 42 8 00 78210 500 870 0
Иные межбюджетные трансферты 543 08 01 42 8 00 78210 540 870 0
Другие вопросы в области культуры, кинемато-
графии

543 08 04           551 0

Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

543 08 04 42         551 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других маломо-
бильных групп граждан, содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, поддержка отрасли 
культуры, осуществление капитального текущего 
ремонта учреждений, празднично-досуговые ме-
роприятия для граждан проживающих на террито-
рии сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы»

543 08 04 42 8       551 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

543 08 04 42 8 00 78210   551 0

Межбюджетные трансферты 543 08 04 42 8 00 78210 500 551 0
Иные межбюджетные трансферты 543 08 04 42 8 00 78210 540 551 0
Социальная политика 543 10             627 0
Другие вопросы в области социальной политики 543 10 06           627 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

543 10 06 42         627 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других маломо-
бильных групп граждан, содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, поддержка отрасли 
культуры, осуществление капитального текущего 
ремонта учреждений, празднично-досуговые ме-
роприятия для граждан проживающих на террито-
рии сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы»

543 10 06 42 8       627 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

543 10 06 42 8 00 12000   303 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

543 10 06 42 8 00 12000 100 303 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 10 06 42 8 00 12000 110 303 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

543 10 06 42 8 00 20000   324 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

543 10 06 42 8 00 20000 200 324 0



3вестник Бахилово№27 (216), 31 августа 2022 г.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

543 10 06 42 8 00 20000 240 324 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 543 11             246 0
Массовый спорт 543 11 02           246 0
Муниципальная программа «Социально - эконо-
мическое развитие сельского поселения Бахи-
лово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

543 11 02 42         246 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

543 11 02 42 9       246 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

543 11 02 42 9 00 12000   246 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

543 11 02 42 9 00 12000 100 246 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 11 02 42 9 00 12000 110 246 0

Итого                 9 451 95

Приложение № 2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 31.08.2022 № 98

 Приложение № 3 к Решению Собрания Представителей от 29.12.2021 №56
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения 

Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 
год 

 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя КЦСР КВР План
в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й

Муниципальная программа «Социально - экономическое раз-
витие сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

42         9 440 95

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Бахилово муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

42 1       2 253 95

Расходы на обеспечение выполненя функций органами 
местного самоуправления

42 1 00 11000   2 140 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 1 00 11000 100 1 892 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

42 1 00 11000 120 1 892 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 1 00 11000 200 227 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 1 00 11000 240 227 0

Иные бюджетные ассигнования 42 1 00 11000 800 20 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 42 1 00 11000 850 20 0
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

42 1 00 51180   95 95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 1 00 51180 100 93 93

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

42 1 00 51180 120 93 93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 1 00 51180 200 3 3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 1 00 51180 240 3 3

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

42 1 00 78210   18 0

Межбюджетные трансферты 42 1 00 78210 500 18 0
Иные межбюджетные трансферты 42 1 00 78210 540 18 0
Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на террито-
рии сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

42 2       1 289 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42 2 00 12000   1 079 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 2 00 12000 100 869 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 2 00 12000 110 869 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 2 00 12000 200 210 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 2 00 12000 240 210 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 2 00 20000   18 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 2 00 20000 200 18 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 2 00 20000 240 18 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

42 2 00 78210   193 0

Межбюджетные трансферты 42 2 00 78210 500 193 0
Иные межбюджетные трансферты 42 2 00 78210 540 193 0
Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

42 4       477 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 4 00 20000   477 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 4 00 20000 200 477 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 4 00 20000 240 477 0

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципаль-
ного имущества сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2022 
- 2024 годы»

42 5       15 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 5 00 20000   15 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 5 00 20000 200 15 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 5 00 20000 240 15 0

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского по-
селения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

42 7       1 915 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42 7 00 12000   659 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 7 00 12000 100 659 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 7 00 12000 110 659 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 7 00 20000   1 089 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 7 00 20000 200 1 086 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 7 00 20000 240 1 086 0

Иные бюджетные ассигнования 42 7 00 20000 800 3 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 42 7 00 20000 850 3 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

42 7 00 78210   166 0

Межбюджетные трансферты 42 7 00 78210 500 166 0
Иные межбюджетные трансферты 42 7 00 78210 540 166 0
Подпрограмма «Развитие социальной политики, доступная 
среда для инвалидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных граждан, 
поддержка отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-досуговые меро-
приятия для граждан проживающих на территории сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

42 8       2 048 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42 8 00 12000   303 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 8 00 12000 100 303 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 8 00 12000 110 303 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 8 00 20000   324 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 8 00 20000 200 324 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 8 00 20000 240 324 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

42 8 00 78210   1 421 0

Межбюджетные трансферты 42 8 00 78210 500 1 421 0
Иные межбюджетные трансферты 42 8 00 78210 540 1 421 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

42 9       552 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42 9 00 12000   492 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 9 00 12000 100 492 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 9 00 12000 110 492 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

42 9 00 78210   60 0

Межбюджетные трансферты 42 9 00 78210 500 60 0
Иные межбюджетные трансферты 42 9 00 78210 540 60 0
Подпрограмма «Информационное обеспечение администра-
ции сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области и освещение деятель-
ности сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области в средствах массовой 
информации на 2022 - 2024 годы»

42 А       156 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 А 00 20000   156 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 А 00 20000 200 156 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 А 00 20000 240 156 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и электрон-
ного документооборота для осуществления деятельности 
администрации сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осуществление 
контроля за исполнением бюджета на 2022 - 2024 годы»

42 Б       735 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 Б 00 20000   116 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 Б 00 20000 200 116 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

42 Б 00 20000 240 116 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

42 Б 00 78210   619 0

Межбюджетные трансферты 42 Б 00 78210 500 619 0
Иные межбюджетные трансферты 42 Б 00 78210 540 619 0
Непрограммное направление расходов 99         11 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 00 20000   4 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 4 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900   7 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 7 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 7 0
            9 451 95

Приложение № 3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 31.08.2022 № 98

 
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 
год 

 
(тыс. руб.)

Код  Наименование источника План на 
2022 год

 543 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета 247
543 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
247

 543 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -9 204
 543 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -9 204
 543 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -9 204
 543 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-9 204

 543 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9 451
543 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 9 451
 543 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 9 451
 543 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
9 451



4 вестник Бахилово №27 (216), 31 августа 2022 г.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 99 от 31.08.2022 г. 

О внесении изменений в Нормы и правила по благоустройству 
территории сельского поселения Бахилово муниципального района 

Ставропольский Самарской области

В целях приведения Норм и правил благоустройства территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденных Ре-
шением Собрания представителей сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 08.04.2020 № 11 (в редакции Решения Собрания 
представителей сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 20.06.2020 № 22) в соответствие требованиям Закона Самарской 
области от 01.11.2007 № 115-ГД «Об административных правонарушениях на территории 
Самарской области», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области, принятого решением Собрания представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 10.09.2019 № 180, Собрание 
представителей сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области решило:

1. Внести изменения в Нормы и правила благоустройства территории сельского посе-
ления Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденные 
Решением Собрания представителей сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 08.04.2020 № 11 (в редакции Решения Собрания 
представителей сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 20.06.2020 № 22, далее по тексту - Правила), дополнив главу 4.1 
Правил пунктами 4.1.24., 4.1.25. и 4.1.26. следующего содержания:

«4.1.24. Выпас скота разрешается только в специально отведенных для этого местах. 
Выпас животных на неогороженных пастбищах осуществляется на привязи или под надзо-
ром владельцев животных или лиц, заключивших с владельцами или уполномоченными ими 
лицами договоры на оказание услуг по выпасу животных (далее – пастух).

Владельцы животных и пастухи обязаны осуществлять постоянный надзор за животными 
в процессе их выпаса на пастбищах, не допуская их перемещения на участки, не предна-
значенные для этих целей. Запрещается оставлять животных без надзора, осуществлять 
выпас на улицах и других, не предназначенных для этих целей местах, допускать потраву 
цветников и посевов культур. Не допускается передвижение животных без сопровождения 
владельца или пастуха.

Выпас скота и птицы на территориях улиц в полосе отвода автомобильных и железных 
дорог, скверов, в рекреационных зонах поселения запрещается.

4.1.25. Места и маршрут прогона скота на пастбища должны быть согласованы с ад-
министрацией поселения и при необходимости с соответствующими органами управления 
дорожного хозяйства.

4.1.26. Нарушениями Правил прогона и выпаса будут расцениваться следующие 
действия (бездействия):

- отклонение от установленного маршрута при прогоне сельскохозяйственных жи-
вотных;

- оставление без присмотра сельскохозяйственных животных при осуществлении 
прогона и выпаса;

- выпас (контролируемый) в пределах жилой зоны сельского поселения;
- выпас сельскохозяйственных животных на землях сельскохозяйственного назначения, 

не предназначенных под пастбища.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник 

Бахилово» и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово в сети 
Интернет http://www.bahilovo.stavrsp.ru.

3. Обеспечить размещение настоящего решения в государственной информационной 
системе Самарской области «Информационная система обеспечения градостроительной 
деятельности».

4. Решение вступает в силу со после его официального опубликования. 
 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области О.В. Кударенко 

И.о. Главы сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области Н.В. Андреева

1.2.1. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 63, в 
подпрограмме № 1 «Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы» (Далее - Под-
программа), в Паспорте Подпрограммы «Обеспечение деятельности Администрации сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 
годы» (далее - Подпрограмма) в разделе Цели и задачи, сроки и источники финансирования 
Подпрограммы «Мероприятия Подпрограммы» Таблицу №1, изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финансиро-
вания

Планируемое значение ( руб.)
2022 г. 2023 г. 2024 г.

Материальное содержание главы сельского поселения
Материальное содержание главы 
администрации

Местный бюджет 718 938,36 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 718 938,36 0,00 0,00
Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание работ-
ников администрации

Местный бюджет 1 173 207,78 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 1 173 207,78 0,00 0,00
Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского по-
селения
Материально-техническое обе-
спечение деятельности работников 
администрации

Местный бюджет  247 600,18 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 247 600,18 0,00 0,00
Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсутству-
ют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет  92 594,31 92 594,31 92 594,31

ИТОГО 92 594,31 92 594,31 92 594,31
Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое обе-
спечение деятельности работников 
первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 2 575,69 5 655,69 8 985,69

ИТОГО 2 575,69 5 655,69 8 985,69
6. Полномочия по внешнему муниципальному финансовому контролю 
Полномочия по внешнему муници-
пальному финансовому контролю

Местный бюджет 18 353,89 18 353,89 18 353,89
Областной бюджет 0 0 0
 Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 18 353,89 18 353,89 18 353,89
Итого по мероприятиям 2 253 270,21 116 603,89 119 933,89

1.3. В приложении № 11 Б к муниципальной программе «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года 
№ 63, в подпрограмме № 11 Б «Обеспечение информатизации и электронного документооборота 
для осуществления деятельности администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области, ведение бюджетной (бухгалтерской) отчетности и 
осуществление контроля за исполнением бюджета на 2022 -2024 годы» (Далее - Подпрограмма), 
в Паспорте Подпрограммы «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:

Источ-
ники и 
объемы 
финан-
сиро-
вания     
подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств феде-
рального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финанси-
рования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1 972 198 руб. 60 коп, в том 
числе:
2022 год – 734 710 руб. 04 коп
2023 год – 618 744 руб. 27 коп
 2024 год – 618 744 руб. 27 коп

1.9. В приложении № 11 Б к муниципальной программе «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года 
№ 63, в подпрограмме № 11 Б «Обеспечение информатизации и электронного документооборота 
для осуществления деятельности администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области, ведение бюджетной (бухгалтерской) отчетности и 
осуществление контроля за исполнением бюджета на 2022 -2024 годы» (Далее - Подпрограмма), 
в разделе Цели и задачи, сроки и источники финансирования Подпрограммы «Мероприятия 
Подпрограммы» Таблицу №1, изложить в следующей редакции: 

«Мероприятия подпрограммы»
 Таблица №1

Мероприятия Источник финан-
сирования

Планируемое значение (руб.)
2022 г. 2023 г. 2024 г.

 Обеспечение информационной безопасности
Ведение реестров информационных систем, 
паролей и ключей доступа

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00
Обеспечение функционирования и развития средств связи и передачи данных
Услуги по предоставлению доступа к 
информационно-коммуникационной сети 
интернет

Местный бюджет 76 179,90 0,00 0,00

ИТОГО: 76 179,90 0,00 0,00
3. Обеспечение устойчивого функционирования, модернизации и развития материально-
технической базы сельского поселения
Приобретение ИТ- оборудования Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Приобретение расходных материалов к 
оргтехнике (в т.ч. картриджи)

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Заправка картриджей, ремонт и техническое 
обслуживание оргтехники 

Местный бюджет 15 000,00 0,00 0,00

Техническая поддержка, сопровождение 
программного обеспечения и продление 
лицензий

Местный бюджет 22 251,77 0,00 0,00

ИТОГО: 37 251,77 0,00 0,00
4. Расходы на полномочия, передаваемые с уровня сельского поселения Бахилово муниципально-
го района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский
Полномочия по кассовому плану исполне-
нию бюджета и осуществлению контроля за 
исполнением бюджета

Местный бюджет 105 621,55 105 621,55 105 621,55

Полномочия о передаче функций по веде-
нию бюджетного (бухгалтерского) учета, 
составлению бюджетной (бухгалтерской 
отчетности

Местный бюджет 513 122,72 513 122,72 513 122,72

ИТОГО 618 744,27 618 744,27 618 744,27
ВСЕГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ: 734 710,04 618 744,27 618 744,27

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой
 3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник 

Бахилово» и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово в сети ин-
тернет http://www.bahilovo.stavrsp.ru.

И.о. Главы сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Н.В. Андреева

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 60 от 31.08.2022 г. 

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 

области от 29 декабря 2021 года № 63 «Об утверждении муниципальной 
программы сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Бахилово муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы»
(в редакции Постановления администрации сельского поселения Бахилово от 31.01.2022 

№ 8, от 25.02.2022 № 13, от 29.04.2022 № 28, от 20.05.2022 № 33, от 20.06.2022 № 40, от 
29.07.2022 №55)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования му-
ниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденную 
Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставро-
польский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 63, Администрация сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

 1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 – 2024 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского по-
селения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 
2021 года № 63:

В муниципальной программе сельского поселения Бахилово муниципального района Став-
ропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 63, в паспорте муни-
ципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы» (далее Про-
грамма), «Объемы и источники финансирования», изложить в следующей редакции:

Объ-
емы и 
источ-
ники 
финан-
сиро-
вания

Объем финансирования программы на 2022 – 2024 годы:
2022 год 9 440 259 рублей 04 коп.
2023 год 5 094 510 рублей 00 коп. 
2024 год 4 990 065 рублей 00 коп. 
1. Средства бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Став-
ропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 63, в 
подпрограмме № 1 «Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы» (Далее - Под-
программа), в Паспорте Подпрограммы «Обеспечение деятельности Администрации сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 
годы» (далее - Подпрограмма), «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить 
в следующей редакции:

Источ-
ники и 
объемы 
финан-
сиро-
вания 
Под-
про-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и 
объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 2 489 808 руб. 01 коп.
2022 год – 2 253 270 руб. 21 коп;
2023 год – 116 603 руб. 89 коп;
2024 год – 119 933 руб. 91 коп.



5вестник Бахилово№27 (216), 31 августа 2022 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 59 от 29.08.2022 года

О введении временного прекращения (ограничения) движения транспортных средств на отдельных участках 
автомобильных дорог на территории сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 

Самарской области

В целях организации и обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области при проведении мероприятий, посвященных Дню знаний 1 сентября 2022 года, в соответствии с 
Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об ав-
томобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом сельского поселения Бахилово, администрация сельского поселения Бахилово постановляет:

1. 01 сентября 2022 года с 09 часов 30 минут до 11 часов 30 минут прекратить (ограничить) движение транспортных средств на автомобильной 
дороге сельского поселения Бахилово (от д. 2А по ул. Бахиловской до пересечения с ул. Советской), в соответствии с прилагаемой схемой. 

2. Определить объезд закрытых участков дорог для автомобильного транспорта по ул. Советская, ул. Школьная, ул Жигулевская сельского по-
селения Бахилово.

3. Рекомендовать начальнику О МВД России по Ставропольскому району обеспечить контроль за исполнением водителями ограничений движения 
на автомобильных дорогах сельского поселения Бахилово. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник Бахилово» и на официальном сайте 
администрации сельского поселения Бахилово в сети Интернет http://bahilovo.stavrsp.rи.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения Бахилово Н.В. Андреева

Издание «Вестник Бахилово»
№27 (216), 31 августа 2022 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: Муниципальное 
предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


